



# Refleksjonsbrev

Marihøna  
Januar 2024



# Meitemarker, spagetti, hår og snegler – en mangfoldig leirklump

Leire ble introdusert som et nytt materiale nå i januar. Dette var nok, for mange, det aller første møte med leire. Som materiale kan leiren oppleves som kald, våt, myk, tørr, ru og glatt – noe som er med på å gi barna mange varierte sanselige erfaringer og muligheten for å skape og utforske i alle mulige retninger. Med å «skape» mener vi ikke nødvendigvis å skape/lage en spesifikk gjenstand eller produkt, men heller det å skape spennende møter med et nytt materiale, generere gode møteplasser og arenaer for å utforske sammen, oppdage – sammen. Vi har som mål å være i prosess, en slags kreativ flyt hvor vi bare gjør. Vi ønsker å gi barna mulighet til å bare «gjøre» det som faller de naturlig, gjøre sine egne erfaringer i håp om at de vil ta det med seg videre slik at deres første impuls i møte med andre materialer ikke vil bli å lage noe, prestere, men heller det at improvisasjon og utprøving kan føles meningsfullt og trygt.

Leiren kunne være alt mulig og ingenting. Vi kjente, smakte og luktet på den. Vi klemte, rullet og skar i den. Vi klemte den helt flat, rullet store og små baller og plutselig ble det en meitemark. Meitemarken ble til spagetti og hår, og plutselig rullet vi den lange meitemarken rundt og rundt helt til det så ut som en snegle. Vi trykket knivene ned i store deiger med leire slik at de stod helt av seg selv. Mon tro hva som skjer om vi kjører bilen over leirklumpen og hvorfor ble leiren så rar etter å bare ha ligget på bordet og tørket litt? Hvordan blir det om vi skviser leiren mellom fingrene våres? Vi undret oss over så mange forskjellige ting og sanset oss gjennom et hav av nye inntrykk og erfaringer. Vi marihøner syntes at leire var både gøy og spennende. Ja takk til flere møter med leire!





# Gammel overhead = uante muligheter

Hvordan blåse liv i en gammel overhead?

Ingredienser:

- Barn
- Klosser
- Papir
- Vann
- Maling
- Sugerør



Denne gamle overheaden børstet vi støv av i januar og den har blitt en av de mest populære møteplassene vi har hatt. Her er det bare fantasien som kan sette grenser og til nå har den gitt oss uante muligheter og mange spennende førstehåndserfaringer. Barn er tidlig fascinert av lys og skygge, og marihønene er intet unntak. Vi har til nå elsket sanserommet som har både lysrøret og discokulen og når overheaden gjorde sitt inntog på avdelingen ble vi alle sammen sugd mot den av nysgjerrighet. Hva var dette sterke lyset? Hva skjer når vi tilfører andre elementer eller bare leker oss med lyset og vinklene på skyggekasteren?

Som personal i barnehagen skal vi støtte og berike barnas initiativ, undring, nysgjerrighet, kreativitet, læringslyst og tiltro til egne evner. Vi skal ta utgangspunkt i barnas erfaringer, interesser, synspunkter og initiativ i barnehagens daglige arbeid og ved valg og gjennomføring av temaer og prosjekter. Vi skal bidra til at barna opplever, utforsker og eksperimenterer med naturfenomener og fysiske lover og dette skal vi gjøre sammen med barna.

Målet i seg selv er å skape en møteplass hvor relasjonene kan vokse og utvikle seg – her i sin felles fascinasjon for lys. Vi blåste bobler, plasserte klosser på forskjellige steder, hang opp papirremser og så på skyggene og mange av oss syntes det var spennende med vår egen og andre sin skygge. Vi pekte, gikk bort å kjente litt på skyggen vår og beveget oss nært og langt unna og utforsket avstand og størrelsesforhold. Overheaden står tilgjengelig i garderoben slik at barna har mulighet til å bruke den spontant i leken sin. Dette har allerede blitt flittig tatt i bruk og barna skrur av og på lyset, leker seg med skyggekasteren og tilfører stadig nye leker og elementer i sin utforskning.



